АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

922
05.09.2024

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	[bookmark: _Hlk132899142][bookmark: _Hlk116996809][bookmark: _Hlk116638013]О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 18 июня 2024 года № 645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вожегодского муниципального округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 18 июня 2024 года № 645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вожегодского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Вожегодского муниципального округа (далее – Порядок), утвержденным постановлением:
1.1.1. в форме 1 «Паспорт муниципальной программы» приложения 1 к
 Порядку:
1.1.1.1.  сноску 3 к таблице 1 «Основные положения» изложить в новой
 редакции:
« <3> Указываются наименования национальных целей развития Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года  № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 20236 года», на достижение которых влияет муниципальная программа.»
  1.1.1.2. сноску 6 к таблице «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
         « <6> Указываются наименования целевых показателей национальных целей в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года  № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 20236 года»,», вклад в достижение которых обеспечивает показатель муниципальной программы (комплексной программы), с обозначением принадлежности показателей к национальным целям в виде индексов: 1 – «Сохранение населения, укрепление здоровье и повышение благополучия людей, поддержка семьи», 2 – «Реализация потенциала каждого человека, развитие его талантов, воспитание патриотичной и социально ответственной личности», 3 – «Комфортная и безопасная среда для жизни», 4 – «Экологическое благополучие», 5 – «Устойчивая и динамичная экономика», 6- «Технологическое лидерство», 7- «Цифровая трансформация государственного и муниципального управления, экономики и социальной сферы» (пример: "1 - суммарный коэффициент рождаемости").».
1.1.1.3. таблицу 4 «Финансовое обеспечение муниципальной
 программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).
          1.1.2. форму 2 «Характеристика направлений расходов финансовых
мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части муниципальной программы» приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению (прилагается).
   1.1.3. форму 4 «Перечень объектов, в отношении которых в рамках
муниципальной программы планируются строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, или приобретение» приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению (прилагается).
  1.1.4. таблицу 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий» приложения 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению (прилагается).
         1.1.5. в таблице приложения 3 к Порядку «Перечень типов мероприятий и их типовых контрольных точек комплексов процессных мероприятий»:
         1.1.5.1. строку 6 «Межбюджетные трансферты (кроме субсидий)» исключить;
         1.1.5.2. строки 7-8 считать соответственно строками 6-7.
         1.1.6. в таблице приложения 4 к Порядку «Перечень и характеристика типовых направлений расходов по мероприятиям (результатам) структурных элементов проектной части муниципальной программы»:
        1.1.6.1. строку 4 «предоставление субсидий, иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам» исключить;
        1.1.6.2. строки 5-13 считать соответственно строками 4-12.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Борьба» и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
 собой.

Глава Вожегодского муниципального округа                           С.Н. Семенников

Приложение 1
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 05.09.2024 № 922

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель муниципальной программы, направление, структурный элемент, мероприятие (результат) <9>
	Источник финансового обеспечения <10>
	Объем финансового обеспечения по годам <11>, тыс. руб.

	первый год
	второй год
	...
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	№

	1
	Муниципальная программа
	всего, в том числе:

	2

	собственные доходы  бюджета округа

	3

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета
<*>

	4

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	...
	Ответственный исполнитель
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	Соисполнитель
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	Исполнитель
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	Направление 1 «Наименование»

	муниципальный проект «Наименование»,
в том числе
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	«наименование мероприятия (результата)»
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	...

	«наименование мероприятия (результата)»
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	...

	Комплекс процессных мероприятий «Наименование», в том числе
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	«наименование мероприятия (результата)»
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	...

	№-й структурный элемент «Наименование», в том числе
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	«наименование мероприятия (результата)»
	всего, в том числе:

	собственные доходы  бюджета округа

	межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджета <*>

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц <**>

	...

	Направление  № «Наименование»

	...

--------------------------------
[bookmark: P1511]<9> Формируется с учетом сведений по форме 2 паспорта муниципальной программы и требований пункта 3.6.13 настоящего Порядка.
[bookmark: P1512]<10> В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников такие источники не приводятся.
[bookmark: P1513]<11> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы.
[bookmark: P1699][bookmark: P1700]<*> Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты областного, федерального бюджета при условии подтверждения поступления средств.
<**> Указываются при условии документального подтверждения поступления средств.».

Приложение 2
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 05.09.2024 № 922

«Форма 2
Характеристика направлений расходов финансовых
мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование направления, структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата)
	Наименование расходов*
	Направление расходов**, вид расходов***
	Характеристика направления расходов <12>
	Объем финансового обеспечения по годам <13>, тыс. руб.

	первый год
	второй год
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Направление 1 «Наименование»

	1.1
	Муниципальный проект «Наименование»

	1.1.1
	«наименование мероприятия (результата)»
	«Наименование расходов»
	«наименование направления расходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	...

	1.1...
	«наименование мероприятия (результата)»
	«Наименование расходов»
	«наименование направления расходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	1.2
	№-й структурный элемент «Наименование»

	1.2.1
	«наименование мероприятия (результата)»

«Наименование расходов»
	«наименование направления расходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	...

	1.2...
	«наименование мероприятия (результата)»

«Наименование расходов»
	«наименование направления расходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	Направление № «Наименование»

	...

ХАРАКТЕРИСТИКА
направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)
структурных элементов процессной части муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование направления, структурного элемента муниципальной программы, мероприятия (результата)
	Наименование расходов*
	Направление расходов**, вид расходов***
	Характеристика направления расходов <12>
	Объем финансового обеспечения по годам, <13> тыс. руб.

	первый год
	второй год
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Наименование»

	«наименование мероприятия (результата)»
	«Наименование расходов»
	«наименование направления расходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	….

	--------------------------------
*- Указывается в соответствии с наименованием расходов, подлежащих указанию в решении о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
**- Указывается в соответствии с перечнем типовых направлений расходов по мероприятиям (результатам) структурных элементов проектной части муниципальной программы  согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
***- Указывается в соответствии с бюджетной классификацией расходов.
<12> Указывается в соответствии с характеристикой направления расходов согласно приложению 4 к настоящему Порядку.
<13> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы.».

Приложение 3
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
от 05.09.2024 № 922

«Форма 4
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, в отношении которых в рамках муниципальной
программы планируются строительство, реконструкция, в том числе
с элементами реставрации, или приобретение

	N
п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, объекта
	Вид работ, проводимых в отношении объекта <21>
	Мощность объекта
	Срок ввода в эксплуатацию/приобретения объекта (год)
	Объемы финансового обеспечения по годам <22>, тыс. руб.

	единица измерения (по ОКЕИ)
	значение

	первый год
	второй год
	...
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	n

	1
	Всего – бюджет округа, в том числе:
	X
	X
	X
	X

	Бюджетные инвестиции
	X
	X
	X
	X

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	X
	X
	X
	X

	1.1
	Муниципальный  проект "Наименование"

	1.1
	"наименование объекта 1"

	1.N
	"наименование объекта N"

	...
	...

	M
	Количество объектов по годам ввода в эксплуатацию/приобретения, единиц

--------------------------------
[bookmark: P1912]<21> Указывается один из видов работ: строительство, реконструкция/реконструкция с элементами реставрации, приобретение.
[bookmark: P1913]<22> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы.».

Приложение 4
к постановлению администрации
Вожегодского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 05.09.2024 № 922

« 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование результата/источник финансового обеспечения <35>
	Объем финансового обеспечения по годам <36>, тыс. рублей

	первый год
	второй год
	...
	всего

	1
	2
	3
	4
	...
	n

	1
	Комплекс процессных мероприятий "Наименование", всего,
в том числе:

	 Бюджет округа всего, в том числе

	Собственные доходы местного бюджета

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц

	1.1
	"Наименование результата", всего,
в том числе:

	Бюджет округа всего, в том числе

	Собственные доходы местного бюджета

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Безвозмездные поступления физических и юридических лиц

	...
	...

--------------------------------
[bookmark: P2490]<35> В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников такие источники не приводятся.
[bookmark: P2491]<36> Указываются конкретные годы периода реализации комплекса процессных мероприятий.».